РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
Муниципального образования
«Шовгеновский район»
385440, а. Хакуринохабль,
ул. Шовгенова, 9
	[image: ]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
Шэуджэн районым  янароднэ депутатхэм я Совет
385440, къ. Хьакурынэхьабл,
ур. Шэуджэным ыцI, 9

РЕШЕНИЕ
23 августа 2024г. №149
а. Хакуринохабль
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район».

	Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» решил:
	1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район».
[bookmark: _GoBack]	2. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район» в районной газете «Газета Заря».
	3.    Установить, что предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район» принимаются в письменном виде отделом правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Шовгеновский район», управлением делами Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» с 29.08.2024 года по 27.09.2024 года, по адресу: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9, отдел правового и кадрового обеспечения, с 9 час.  30 мин.
	4. Для обсуждения Устава муниципального образования «Шовгеновский район» с участием жителей района в соответствии с положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Шовгеновский район», провести публичные слушания 30.09.2024 года, в 15 час. 00 мин., в актовом зале администрации муниципального образования «Шовгеновский район» по адресу: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9.
5.    Настоящее решение опубликовать в районной газете «Газета Заря» и на сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район».
	6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                         А.Д. Меретуков

	              РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
    муниципального образования
«Шовгеновский район»

	             АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
янароднэ депутатхэм
я Совет

РЕШЕНИЕ
«_______» ____________ 2024 г. № ____
а. Хакуринохабль

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район»

   В целях приведения Устава муниципального образования «Шовгеновский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального
образования «Шовгеновский район»:
  1.1. Наименование Устава муниципального образования «Шовгеновский район» изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования «Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея»;
1.2. В статье 1 «Шовгеновский район и его статус»
- наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея и его статус»;
- абзац 4 изложить в следующей редакции:
Полное официальное наименование муниципального образования - муниципальное образование «Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея» (далее - муниципальное образование «Шовгеновский район»).
1.3. Часть 4 статьи 3 «Территория муниципального образования «Шовгеновский район» изложить в следующей редакции:
«4. В границах муниципального района находится шесть сельских поселений:
1) Дукмасовское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея, административный центр - хутор Дукмасов;
2) Заревское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея, административный центр - поселок Зарево;
3) Хатажукайское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея, административный центр - аул Пшичо;
4) Хакуринохабльское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея, административный центр - аул Хакуринохабль;
5) Джерокайское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея, административный центр - аул Джерокай;
6) Мамхегское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея, административный центр - аул Мамхег.».

1.4 Часть 1 статьи 29 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента».
1.5. Часть 2 статьи 35 «Удаление главы муниципального образования «Шовгеновский район» в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента»;
2. Главе муниципального образования «Шовгеновский район» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                            А.Д. Меретуков

Глава муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                                   Р.Р. Аутлев

image1.png

image2.png